
Dopravní opatření 

www.pid.cz ● podatelna@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 1/2 

číslo 0358/2023 – 1. dodatek 

DOČASNÁ ZMĚNA ZASTÁVEK PRO LINKY PID 489, 490 A 

685 V MNICHOVICÍCH – 2. ETAPA 

ÚPRAVA A DOPLNĚNÍ 
 

Na základě: Stanovení OSAD MěÚ Říčany, č.j. 78301/2023-MURI/OSAD ze dne 3. 4. 2023 

Platnost: od zahájení provozu dne 23. 5. 2023 (úterý) 
do odvolání (cca do konce července 2023) 

Číslo licence: 282489, 282490, 282685 

Důvod: II/335 - rekonstrukce chodníků v Mnichovicích 

Investor: Město Mnichovice 

Zhotovitel:  STRABAG, a.s..; odp. pracovník: Stanislav Belza, tel.: 606 616 571 

Zpracoval: Ing. Oldřich Kadavý (ROPID) 

Odpovídá: Ing. Radim Kohutka (ROPID) 

Zpracováno: 24. 5. 2023 

1) VEDENÍ TRASY 
 
Nemění se. 

2) ZASTÁVKY 
Ruší se – pro linku 490: 
„Mnichovice,nám.“ (2563/1,2) – obousměrně 
 
 
Přemisťuje se – pro linku 489 a 685: 
„Mnichovice,nám.“ (2563/1) – směr Louňovice/Černé Voděrady – do zálivu před OÚ v ul. Husova za přechod pro chodce 
      do parkovacího zálivu v ul. Husova, před č.p. 57, cca 60 m od 

křižovatky s ul. Pražská 
„Mnichovice,nám.“ (2563/2) – směr Strančice – naproti OÚ v ul. Husova před přechod pro chodce do ul. Husova k chodníkové 

hraně, cca 10 m před přechod pro chodce u křižovatky s ul. Pražská 
 
 

3) PROVOZNÍ PARAMETRY 
– zapracováno do databáze JŘ:      ANO 
– namluvení neexistující zastávky:             NE 
– nutný vývěs JŘ:   NE 
– změna dat pro palubní PC:   ANO 
– vývěs informačních vývěsek:   ANO (dle dispozic) 
 

4) OZNAČNÍKY ZASTÁVEK A INFORMAČNÍ SYSTÉM  
– nutnost umístění provizorního označníku:  ANO 
– počet ks provizorních označníků:   2 ks 
– umístění zastávkou službou PID:    NE (zajištěno stavbou), resp. ANO (v pátek 26. 5. na základě domluvy zajistí ZS 

PID a nahradí značky dodané stavbou) 
– změna čoček:    ANO 
 
 

5) PROVOZNÍ VÝKONY 
Nemění se. 



 Dopravní opatření 

www.pid.cz ● ropid@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 2/2 

6) POZNÁMKY 
POZOR – týká se linky 489 – pokud je spoj na variantě k požárnímu domu, kde končí nebo začíná, 
nedostane se ve čtyřech případech v pracovní dny do zastávky Mnichovice, náměstí! Je tak 
nutné využít zastávku Mnichovice, požární dům nebo Mnichovice, zdravotní středisko. 
Týká se spojů linky 489 s odjezdem ze Strančic v 7:28 (konečná Mnichovice, požární dům v 7:43), 
odjezdem z Všestar v 13:41 (konečná Mnichovice, požární dům v 13:52). 
V opačném směru s odjezdem v 7:59 z požárního domu (příjezd Strančice 8:13) a v 14:33 
z požárního domu (příjezd Všestary 14:43).  
 
Spoje linky 489 s průjezdem požárním domem v 7:33 a 13:09 budou mít sled zastávek …Mnichovice, U 
křížku – Mnichovice, náměstí – Mnichovice – požární dům – Mnichovice, zdravotní středisko. 
 

Ing. Jiří Vyčítal 
vedoucí odboru příměstské dopravy 

Dotčení dopravci: ARRIVA CITY s.r.o. (linka 489, 490, 685) 
 


